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DOGU LİNYİTLERİ BÖLGE MüDÜRLÜGÜ TESİsLERİ ÇEVRE TANZİM

PROJESİ VE UYGULAMASI ÜZERİNDE BİR ARAŞTIRMA

Fuat TANRIVERDİ (1)
Kamuran GÜÇLÜ (2)

ÖZET:

Erzurum-çat karayolunun 7. kilometresinde yer alan Doğu Linyitleri Tesisleri
nin Peyzaj Mimarlığı Prensipleri doğrultusunda planlaması yapılmıştır. Doğal öge
lerin yeterince uygun olmadığı araştırma alanında işlevsel ve estetik bir çevrenin
oluşturulmasına çalışılmıştır.

Aktif ve pasif rekreasyon alanlarına fazlaca yer verilerek çalışanların çevre
sorunarından daha az etkilenmeleri sağlanmıştır. Dengeli Ve detaylı yeşillendirme

sistemiyle tesiserin çevresi ile gereken, organik bağı kurulmuştur.

GİRİş:

, Çevre düzenlemesi ilk insandan günümüze kadar birçok değişimlere uğramış

tır.' Önceleri dış tehlikelere karşı korunma amacı taşımaktadır. Sonralan mekaİı.ın

daha güzel görülmesİ ve huzur içinde yaşanılır ortam alması için çalışılmıştır.

Bu uğraşı çeşitli akımların etkisinde kalaırak günümüze kadar gelmiştir.

Doğanın bir parçası olan insan ve onun meydana getirmiş olduğu sosyal top
luluk varoluşundan günümüze kadar sürekli çevre ile ilgi kunnuş; yaşadığı me
kanı ve bitişik çevreyi güzelleştirmek ve düzenlemek İstemiş, bu arzusu gelişerek

günümüze kadar devam etmiştir (1).

Her şeyder önce insanın sağlıklı, rahat ve huzurlu bir yaşam gerçekleştirebil

mesi için kendi çevresinin nasılolması gerekliliğini bilmesi gerekir. Bu da sosyal
ve kültütel yapıya bağlıdır. Yapılacak düzenlemenin işlevsel ve estetik bakımdan

, insanın doğanın bir parçası olarak diğer canlılarla uyum içinde yaşaması çok Ö"

nemlidir.

(1) Atatürk üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölümü Erzurum.

(2) Atatürk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölümü Erzurum.
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Avrupa'da birinci dünya savaşından sonra özellikle park ve bahçe düzenle
mesinde estetik ve işlevsellik önem kazanmaya başlamıştır. Öncelikle kentlerde
yaşayanların yeşil alan, temiz hava, gezme, dinlenme, spor yapma, güneşlenme gibi
fizyolojik ve ruh salğı gereksinimlerinin giderilmesi amacıyla yeşil alanların te
sisine gidimiştir.

Ülkemide kamu kuruluşları, kuruluşta çalışanların sosyal gereksinimlerinin
karşılanmasında, çevre sorunlarından en az etkilenmelerinde, fiziksel ve ruhsal
sorunların çözümlenmesinde elemanlarına yardımcı olmak amacıyla çevre düzen
lemesine gereken önemi vermeye başlamışlardır.

Doğu Anadolu'nun en büyük kamu kuruluşlarındam biri olan Doğu Linyit
leri İşletmeleri (DLİ) 1978'den beri Erzurum'da faaliyette bulunmaktadır. Erzu
rum-Çat karayolunun 7. kilomtresinde yer alan DLİ BÖlge Müdürlüğünce Atatürk
Üniversitesi Ziraat Fatültesi Bahçe Bitkileri Bölümünden kurumları için çevre tan
zim projesinin hazırlanmasında yardımcı olunması istenmiştir. Çok geniş bir alana
yayılmış olan işletme binaları ve eklerinin çevre tanzimi projesinin hazırlanması,

Basit yeşiIlendirme sistemi olmayıp, Erzurum'un çeşitli sorunları ile birlikte değer

lendirilmesi gerekmektedir. Günümüzde Erzurum'da önemli derecede hava kirlili
ği problemi vardır (Şekilı). Sağlık istatistiklerine göre -Erzurum'daki hava kirliliği

en az beş aylık kış döneminde Dünya Sağlık Teşkilatı tarafından verilen sınır de
ğerlerinin üzerindedir ve insan sağlığını tehdit etmektedir (2). Hava kirliliği diğet

etkenlerle birlikte kentin topoğrafik durumu, kentin konumu, kentleşme biçimi ve
iklimsel öielliklerden kaynaklanmaktadır. -

Şekil 1- DLİ tesislerinin kuzey-batısında yeralan ısı merkezi çıkardıgı gazlarla hava kirlenmesine

neden olmaktadır.
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Kirliliğin kontrol altına alınabilmesi için, fazla sayıda bitki dikimi şarttır.

Özellikle kentlerde ağaçlar; gürültuyü azaltma, gölge temini, toz parçacıkIarını

süzme ve en önemlisi kent İnsanı ile doğa arasındaki estetik bir bağlantı sağlama

yönünden tahmin edilemeyecek kadar değerlidir.Bu amaçlaı-doğrultusıında DLİ'·

nin çevre tanzimi işlevsel v'e estetik olarak fiziksel planlaması, yeşillendinne siste
minin tesisi, örnek bir çalışma olması amacı ile araştınna konusu olarak seçilmiş

tir.

MATERYAL ve YÖNTEM

Su araştırma Erzurum'a 7 km. uzaklıkta 380 dönümlük arazi üzerinde yer alan
DLİ Bölge Mütürlüğü ve ışletme binalarının örnek fiziksel planlamasıdır. Mater
yal olarak işletme alanı içerisinde bulunan doğal,.kiiltürel ve fiziksel ögelerin
değerlendirilmesidir -(3,4).

Araştırmada peyzaj analiz ve sentez yöntemi kullanılmıştır. Bu yönteme göre
işletme arazisindeki bulgular yerinde değerlendirilerek topoğrafik toprak, bitki ve
iklimin yapısından yararlanarak peyzaj sentezine gidilmiştir (5,6).

İşletme arazisinin projesinin hazırlanması ve yeşillendirme sisteminin uygu·
lanabilmesi için alana defalarca gidilmiştir. Alanın I/I OGOve 1/200 ölçekli vaziyet
planından ve etüdler sonucu elde edilen veriler değerlendirilmiştir. Arazi hakkında

çeşitli bilgilerin elde edilmesinde yöneticilerden yararlanılmıştır.

ARAŞTIRMA SONUÇLARI

DLİ Bölge Müdiırlüğü tesislerininziksel planlamısında doğal ve kültürel
veriler titizlikle değerlendirilmiştir.

Peyzaj; projesi ve yeşillendinne sisteminin hazırlanmasında öncelikle avan
proje hazırlanarak projede organik ve işlevsel sirkülasyonlar ile yeşil doku tesisinde
gereken özen gösterilmiştir. Kat'i projenin hazırlanmasında fabrika yöneticilerinin
istekleri doğrultusunda değişiklikler yapılarak projeye son şekli verilmiştir.

a) Doğal Elemanlar

DLİ Bölge Müdürlüğü tesislerinin peyzaj planlamasını etkileyen elemanlar
dıuı: topoğrafik özellikler, toprak, kilimatoloji, doğal bitki örtüsü titizlikle değer

lendirilmiştir.

Topo.ğrafik Özellikler

El"Zurum-Çaf karayolunun 7. kilometresinde bulunan DLİ 380' dönümlük
bir arazi "ÜZerinde ku.rUımuştur. Arazinin kuzey-doğusu, kuzey-batısı ve güney ba
tısı üniversite arazisi ile çevrilmiştir. Palandöken dağlarının eteğinde yer alan
DLİ'nin arazi kotu 1990 m.dir.
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Arazi; güney-doğudan kuzey-batıya doğru ortalama % 3 lük eğime sahiptir.
Bu nedenle kuzey, güney doğrultuda birikinti yelpazelerinin eğimi % 3-8 orasın

dadır (7). Ancak araştırma alanında birikinti yelpazeleri yer almakta ise de bunlar
dereler tarafından parçalanmış ve önemli ölçüde süpürülmüştür.

Toprak özellikleri:

Palandöken dağlarının hemen eteğinde yer alan DLİ arazisi Palandöken'den
inen bazalt, volkanik tüf ve konglomeraların çöziiImesinden oluşmU!jtur. Taşlı,

çakıllı ve tınlı topraklardan oluşan arazinin su tutma oranı çok düşüktür.

Çelebi'ye (8) göre bu toprak % 5,5-43,5 kum, % 31,8-64,8 silt ve % 17,8
34,0 kil ihtiva etmektedir. Orta tekstürde bir yapı gösteren bu torağın özgül ağır

lığı 2,23-2,66 grIeml arasınd değişmektedir.Porozite kıymeti %40,8-74,8 arasında

olup, bu tutma kapasitesİ % 19,3 dür.

Toprağın reaksiyonu 6,8-9,1 pH olup, nötral ile orta derecede kalevidir. Ki
reç muhtevası % 0,03-11 arasındadır.

Klimatolojik özellikler:

iklim, toprak ve'vejetasyon birbirleriyle karşılaştırıldığında aralarında çok
yakın bir ilişki olduğu ortaya çıkmaktadır. Araştırma alanı denizden uzakta
ve 1990 m. yüksekte olduğundan iklim tipik karasal karekter göstermektedir.
Bölgede mevsimlik ısı farkı 27,9~ ye ulaşmaktadır. Kışlar uzun ve karh olup,
yazlar kısadır. iki mevsim arasındaki geçiş çok kısadır.

Erzurum'da yıllık ortalama sıcaklık 5,9°C, yağış 454,3 mm., nisbinem % 63
dür (9). Erzurum Mayıs ayında 73,8 mm. ile en fazla yağış almakta, buna karşın

Ağustos'ta 18,8 mm. ile eri aza inmektedir. Temmuz, Ağustos ayı sıcaklık~n or
talamanın üzerinde olduğundan, yağış miktarı normalin altına düşmektedir.. Bu
nedenle vejetasyon devresinde meydana gelen kuraklık ve nisbi nem düşüklüğü

bitkileri kısa bir bitik kurak devreye sokmaktad ır. Ortalama buharlaşma Hazi
ran'da 132,2. Temmuz'da 192,2, Ağustos'ta 211,9 mm. dir. Yetersiz yağış ve
aşırı buharlaşma sonucu çevre kuraklıktan aşırı şekilde etkilenmekte olup, step
karektere dönüşmektedir. Bu devrede bitkilerin, yaşamlarını normal bir şekilde

sürdürebilmeleri için bu kurak devrede sulanmaları gerekmektedir.

Araştırma alanı kentin dışında olduğundan hakim ve şiddetli rüzgarın etkisi
altındadır. Etken rüzgar yönü güney-batı olup, yıllık ortalama rüzgar şiddeti

2,6 m/sec dir. Rüzgar erozyonu büyük tahribat yaptığından araştırma alanının

çevresinde geniş şeritler halinde canlı rüzgar perdeleri tesis etmek gerekmektedir.

İklim verilerinden elde edilen sonuçlara göre araştırma alanında yeşillendirme

sisteminİn oluşmasını. etkileyen faktörlerin başında sıcaklık, yağış, nem, aşırı bu
harlaşma ve şiddetli rüzgar gelmektedjr. Bu faktörler kültür yeşilliklerini etkile
yeceğinden dar sınırlar arasında özenli çalışmayı gerektirmektedir.
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Bitki Örtüsü:

Araştırnn alanı doğal ağaç ve Çalı formasyonundan mahrum çıplak alandır.

Rakımın yüksekliği nedeniyle ancak yer örtücü bitkiler yer almaktadır.

Araştırma alanında yönetim, kullanım ve lojman binalarının dışında oldukça
geniş rezervalanı vardır. yaz aylarında doğal çayırlar alp bikileri ve narjn renkli
çiçekler yeşil bir hahyı andınrlar. Havaların ısınmasından kısa bir süre sonra yöre
step karktenne döünüşür. Araştınna alanında fazla müdahale görmemiş rezerv
alanında tanımı yapılan belli başlı otsu bitkiler şunlardır: Anthemis montana,
Melilotus alba, Ônobrychis viciaefolia, Lotus corniculatus, Medicaco falcata, Tri
folium pratense, Trifo/ium ambigum, Agropyron intermedium, Hypericum scabrum,
Galium lucidum, Bromus rubens, Anchusa italica, Lepidum draba... dır. Aşırı otlatı

lan alanlar tamamen diken yapraklı Astragalus ssp. ve Acean~holiman ssp. toplu-
luklarla kaplıdır (5). .

Arazjde doğal ve kültürel ağaç türleri bulunmadığından tamamen çıplaktır.

b) Yapay Elemınlar

DLi Bölge Müdürlüğü işletmesi 380 dönümlük arw üzerinde kurulmuştur

Kuruluşun temeli Türkiye Elektronik Sanayiinin yetkililerince atılmıştır (TESTAŞ)

(Şekil 2). İnşası 1979 yılında tamamlanan binalar ve ekleri kamu iktisadi kuruluş

ları tarafından Doğu Linyit1erine devredilmiştir. Doğu Anadolu'nun en büyük
kuruluşlarından olan DU Bölge Müdürlüğünün araştırma ahanında birçok bina
lan bulunmaktadır.Bu binaların en önemlilerini şöyle sıralayabiliriz: Yönetim bi-

Şekil 2- TESTAŞ'tan DLİ'ye dev(edilen binaların bi( kısmı.
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nası, ekonoma çarşısı, misafirhane, müdür ve persQnellojman1arı, atölye ve ~raj

lar, ambar, ısı merkezi ve bekçi kulübeleridir.

Kuruluş içerisinde devamlı 214 işçi çalışmakta olup, bölgedeki işçilerin tama
mi 2236 dır. Ağır kış koşulIarının etken olduğu bölgede, kömürün ayrı bir önemi
vardır. Bu nedenle DLİ yaz, kış sürekli aktif çalışmasını sürdürmektedir. Açık

ve kapalı makina parkıyla, iş makinalarının bakım ve tamiriyle y.oğun araç kulla
nım parkına sahiptir.

PROJEDE ALAN KULLANIMI

DLİ'nin arazideki yerleşim konumu; alanın tümünü ekileyen, ona yön veren
ana etken olarak ele alınmıştır. Peyzaj analizleri sonucunda DLİ'de yer alan dOğal

ve kültürel verilerin saptanmasiyle planlama çalışmaları, doku üzerinde yoğun

laştırılmıştır. Şekil 3,4,5,6 peyzaj palamnın tamamını içerdiğinden, her doku ay
nntılı olarak planlanmıştır.

Planlamanın odak noktasını ana arter oluşturmaktadır. Başlangıç ve bitim 
noktasının sabit olması nedeniyle ana arterde fonnal ve grup ağaçlama sİstemine

gidilmiştir. Dikey kesişen arterlerde yine aynı ağaçlama sisteminin uygulanması

ile arazinin ana sirkülasyon çizgileri yeşil doku içinde belirgin olarak ortaya çık

maktadır.

Önceleri üniversite arazisi üzerinde kurulmuş olan araştırma alamnın sımtları

telçitle çevrilmiştir. Bu çirkin görünümün crtadan kaldırılarakorganik bir dokuya
dönüştürülmesi için arazi sınırlarının yoğun bir şekilde ağaç ve çalı grupları ile çev
rilmes( planlanmıştır.

DLİ'de yer alan tesislerin çevre tanzimler-inde detaylı çaJışmalar yapılmıştır.

Binaların işlevleri doğrultusunda ve konumlanna göre planlamada yapay ve doğal

malzemelerin kullanımı önerilmiştir. Planın kısa sürede ve tam olarak uyguhma
_bilmesi için yapayelemanların bölge koşullarında kolay temin edilebilir alınasına

özen gösterilmiştir.

a) Yönetim Dokusu

Yönetim binası DLİ'nin girişinde yer aldığından güney-doğusu oto-park ola
rak planlanmıştır (Şekil 3). Binanın tam karşısında Atatürk Büstü bulunduğundan,

planlamada büst çevresi açık tutularak çim, mevsimlik çiçek ve küçük çalı grupla
rına yerverilmiştir (ıo). Bina köşelerini gizlemek için büyük bitkilere yer verilerek
dış mekan genişletilmiştir. Bu arada konifer grubu ile geniş yapraklı ağaçlar ve çalı

grupları arasında gerekli harmoninin sağlanmasına çalışılmıştır.

Atölye ve garaj binalarının zemini, işlevleri gereği betonla kaplıdır (Şekil

4). Atölyenin yaya giriş ve çıkışlarının ana artere bağlantılarında küçük ağaç

gruplarına yer verilmiştir. Çiğnenebilecek bölümlerde yeşil dokuyu korumak aJlla-
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ciyle. çalı gruplarının dikimi planlanmıştır. Garajrn benzinlikle olan bağlantısı

ince bir bordürle sa~landığından. bu bordürün tamamen mevsimlik çiçeklerle be
zenmesi düşünülmüştür.

Arazinin kuzey-batısında benzinlik yer almaktadır. Rekreasyon alanı ile bağ

lantı halinde olduğundan, çirkin görünümün gizlenmesi amaciyle yeşil perde tesisi
düşünülmüştür. Benzinliğin diğer bölümü işlevi. etkilemeyecek şekilde ağaçlandırıl

mıştır. Ancak platform bölünmeyerek araçların rahat sirkülasyonları için gereken
genişlik sağlanmıştır:

Anbar işlevi gereği kapalı bir bina olduğundan çevrisi oeton bordür ile çevril
miştir. Yaya giriş çıkışının yapıldığı ince şeritlere değişik çalı gruplannın dikimi
planlanmıştır.

Araştırma alanının en olumsuz görünümünü sergileyen ısı merkezidir (Şekil 5).
Çıkardığı gazlarla, yanan kömürlerden geriye kalan curuflarla çevreyi olumsuz
yönde etkilemektedir. Bacanın çıkardığı zehirli gazın ve çirkin görünümün gizlen
mesi amacıyİa. ısı merkezi çevresi yoğun bir Şekilde ağaçladırılması planlanmıştır.

Birkaç kademeli yeşil kuşakla olumsuz görünüm maskelenmeye çalışılmıştır. Küçük
çalı gruplarına da yer verilerek planlamada harmoninin sağlanması düşünülmüştür.

Yapılacakperdelemedebirinci kuşakta konifer grubu kullam1ması daha sonra yap
raklı ağaç kullanarak aynı dikim şekliı tekrarlanmalıdır.

Şekil 3- Yöne~m ve Sosyal Tesisler DokusunlJA bir bölümü.
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Şekil 4- Bakım binaları ve Rekreasyon dokusunun bir bölümü.

Şekil 5- Konut dokusu ve ısı merkezi.
-------~

-------



Şekil 6· Konut ve Rekreasyon dokularının bir bölümü.

b) Sosyal Tesisler Dokusu

Yönetim binasından kısmen uzakta lokal ve ekonoma çarşısı ile ilişkili olan
misafirlıane görkemli mİmari yapıya sahiptir (Şekil 3). Misafirhaneye personelin
girişi geniş tutulduğundan alanın büyük bölümü betonlanmıştır. Geriye kalan iki
ince şeridin boydan boya mevsimlik çiçek grupları ile bezenmesi düşünümüştür

(LO). Misafirlıanenin doğusunda bir oturma terası ile üç küçük su çanağı yer al·
maktadır. Su çanağı, teras ve salkım söğüt kombinasyonu yaz aylarında yemekten
çıkan personel için iyi bir dinlenme alanı olacaktır. Binamn batısında geniş çim
alan üzerinde konifer ve geniş yapraklı ağaç gruplan planlanmıştır.

DLİ kent merkezinden uzakta olduğundan personel, tatil günlerinde ve ye
mekten sonra lokala uğramaktadır. Yoğun kullanıma sahip olan bu binanın girişi,

çevresi ve oto parkı geniş yapraklı ağaçlarla işlevsel ve estetik olarak planlan
mıştır. Lokalin önünde formal nitelikte bir süs havuzu ve oldukça geniş bir terasa
yer verilmiştir. Yaz aylarında teras ve diğer bağlantılar üzerinde oturma ve din
lenme ceplerine yer verilerek çalışanlarla doğa arasında organik bağın kurulmasına

çalışılmıştır.
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Ekonoma çarısı DLİ personelinin yoğun alış veriş ettiği bir merkezdir. Çarşı

çevre3i detaylı olarak planlanmjştır. Çiçek parterleri, çalı ve küçük ağaçcık grup-'
larına yer verilmiştir. Kot farkı nedeniyle planlama iki farklı kademede gerçekleş

tirilerek daha etkili görüntimlerin oluşması sağlanmıştır.

-c) Konut Dokusı:ı

Lojmanlar DLİ'nin ana arterinin güney-batısında yer almaktadır (Şekil 5,6).
Sade:e lojm~nlann ikisi farklı büyüklükte olup, geriye kalanlar standart mimari
yapıdadır. Arazi üzerinde mevcut lojman yanında yapımı planlanan lojmap alan
ları da yer almaktadır. Peyzaj projesinin çiziminde yapımı pİanlanan lojmanlar da
planlam'lya dahil dilmiştir.

Konut dokusunun fiziksel planlamasında en büyük sorun araıjdeki kot fark
IıIığıdır. Bu da sirkülasyon hatları üzrinde birkaç yerde birkaç basamağın kullanıl

ması ile kademeli olarak çözümlen;~iştir. Lojman sakinlerinin· kolay fayda1anacak
ları şekilde oto-park alanları planlanmıştır. Lojmanlardı:t yaşayanların sosyal bağ

larının gelişmesinde etkili olmak amaciyle oturma terasları geliştirilmiştir. Küçük
teraslann bağlandığı büyük bir teras lojmanlar merkezinde yer almaktadır. Formal
bir planlama etken olmasına karşın bazı informal çalışmalarla kullanışlı alanar
ortaya çıkarıImıtır. Terasların formal yapılarının yumuşatılmasında yeşil doku ile
organik bağ kurulmuşttır. Oturma alanları, bina girişleri ve geçme alanları deko
ratif ağaçlarla, süs çalılarıyla ve mevsimlik çiçeklerle bezenmiştir.

d) Rekreasyon Dokusu

Ço:uk parkıarı de:~işik yaş gruplarının içeren aktif ve pasif oyun elemanları

nt:1 ye-r aldığı yozun kullanım alanlardır (Şekil 6). Araşlırma alanında oldukça
g'~:1iş bir bölüm farklı oyunlarm oynanacağı şekilde geliştirilmiştir. Park çevresi
a~ı-; grupları ile yo~un bir şekilde perJelenerek çocukların oynarken ve diğer zaman
larla işletım sınırlarından uzaklaşmalan önlenmiştir.(1 I). Park alanında özellikle
büyük yaş grubuna hitab den yangın söndürme havuzu {yüzme havuzu) ycr al
mıkt'liır. Stanjartlara uygun olarak planlanan havuz yaz aylarında personel ve
ço::u:cIarının s:.ı s~:)r1arına olan özleıulerinin giderilmesi için amaçlanmıştır. Aynı

hı.vuz dL'<ile;~'c fidanlarm ilk yıllarian su ihtiyaçları için depo görevi görecektir.

Araştır..na alanında aktif rekreasyon faaliyetleri içerisinde futlıol, basketbol,
voleybol, tenis, golf ve aletli, aletsiz jimnastik alanları bulunmaktadır (Şekil 3,4).
Birbirlerine çok yakın bir şekilde planlanan bu ahi.nlar standartlara uygun olup,
çalışanların sosyal ve kültürel gcreksinimlerini karşılaması amaçlanmıştır (l).
Oyuncular ve seyirciler için oturma cepleri, dinlenme terasları, su çatlaklarından

olu?~n informal bir planlarnı ortaya konmJştu.f. Aktif rekreasyon alanları, yeşil

do:cu ile kayııa?tınldığında ça-hşanlar enerjilerni yeniden-kazanacakları için ,daha
fazla çılışm'l arZU3una sahip olacaklardır.
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Yönetim binasının hemen yanında özellikle pasif rekreasyonda etkili olabile-
'cek bir alan planlanmıştır. Arazinin formal olmasına karşın fiziksel planlama

informalolarak düşünüımüştür.Yönetim binasında çalışanların önecelilde dinle
necekleri bir mekan olması nedeniyle palet şeklinde bir havuz ve ortasında bü
yük bir ağaçla farklı bir perspektif oluşturulmuştur. Bu alanda oturma ceplerine
fazla miktarda yer verilmiştir.

PLANLAMADA YER ALAN BİTKİ MATERYALİ

Bitki seçiminde Erzurum ekolojik koşullarında yetişebilen, dayanıklılığı denen",:
miş türler üzerinde durulmuştur. Materyalin seçiminde renk, şekil ve dokonun
özelliklerinin yanında rüzgar ve hava kirliliğine kısmen dayanan türler olmasına

titizlik gösterilmiştir (ll).

Kışlann ağır ve uzun geçmesi nedeniyle planlama alanında"yer alacak geniş

yapraklı ağaçlar kış aylarında varlıklarını yeterince gösteremeyeceklerdir. Bu du
rumun önlenmesi için ağaçlar arasında gereken harmoninin sağlanması ve hava
kirliliğinin etkisinin azaltılmasında konifer gruplarına fazlaca yer verilmiştir.

Bina önlerinde ve yakın çevresinde süs çalıları ve mevsimlik çiçeklere yer
verilerek büyük kitlelerle bütünlük içinde ve renk -kontraslarına gidilmiştir. Araş

tırma alanının genel ağaçlanmasında arazi yapısına uyum içinde olmasına özen
gösterilmiştir.

Yeşil alanların tesisinde aşağıda isimleri verilen çim bitkileri, ağaç. çalı ve
mevsimlik çiçeklerin kullanılması önerilmektedir (5). Bunlar

Bitki Türü

Agropyron cristatum (Odak ayırığı)

LoUum perenne (tngiliz çimi)
Poa pratensis (Çayır saIkım otu)
Festuca rubra (Kırmızı yumak)
Festuca ovina (Koyun yumağı)

Projeie T(uIIanılan Ağaçlar

Acer negunda
Robinia pseudoacacia
Populus alba
Populus nigra italica
Populus balsamifera
Ulmus glaora
Salix alba v. pendula

Karışım ağırlık

oram %
40
30
15
5
5

100

Dişbudak yapraklı akçaağaç

Yalancı akasya
Ale kavak
Kara kavak
Ba1zam kavağı

Dağ karaağacı

Salkım söğüt

1 m 2 ye atılacak

tohum gr.
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Betula vermeosa
Malus florİbunda

Syringa vulgaris
Pinus syIvestris

Çalılar

Cornus aIba
Crataegus monogyna
Forsythia intermedia
Ribes aureum
Ribes petreum
Rosa canina
Spiraea vanhouettei
Sambueus nigra
Symphoricarpus racemosus
Viburnum opuIus
PhyIadelphus coronarius
Lonicera tatarica

Mevsimlik çiçekler

Verbana x hybrida
Petunia x hybrida
Ageratum nana
Metrlcaria x hybrida
Pelargonium zonaIe
Zinia x hybrida
Tagates nana
Portulaca gTandiflara
Cosmea x hybrida
Salvia spJendes

Huş

Süs eIması

LeyIak
Sarı çaın

Süs kızılcığı

Alıç

Altın çanağı

Frenk üzümü
Frenk üzümü
Yabini gül
Keçi sakah
Siyah mürver
İnci çalısı

Kartopu 
Filbahri
Tatar hanımeli

Mine
Petunya
Bodur vapur dumanı
Sarı bodur papatya
Sardunya kırmızı

Zinya
bodur kadife
İpek çiçeği

Kozmoz
Ateş çiçeği

SUMMARY: Aresearch about Region Directorate of East-Lignites Corpo
ration- foundations the circumference and usage.

East-Lignites foundations were Iocated on 7 th klimoetre to .Erzurum-Çat
highway. Its physieal pIanning was designed as regard primcibIes of the Landscape
Arehitecture. Natural materİaIs are not enough appropriative in the resacrh area,
therefore try on become enviromentaI function and estetica1.

In these researchs are used in Landscapeo aniIiz and senteses method. Most
of the area is spereated for actİf and passiye recralions. It was taken care that
the plants which are choosen should be located in the desingned and adapted the
region for long years.
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